









Nie czas na spory i waśnie

Szkodliwe wystąpienia partyjne potępione przez młodzież akademicką

We wtorek około godz. 12-ej w południe doszło na terenie Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego do niepokojących manifestacji...

Przed wykładem prof. Jarry w hallu gmachu prawa ustawiło się około dwudziestu, zebranych ze wszystkich uczelni warszawskich członków Sekcji Akademickiej Stronnictwa Narodowego.

W tymczasem jeden z działaczy Narodowo-Radykalnych krótko, lecz dobitnie przemówił w hallu gmachu, podkreślając, że wywoływanie bezsensownych awantur skierowanych przeciwko polskiej młodzieży narodowo-radykalnej może wywołać jedynie radość...

Przemówienie zostało przyjęte entuzjastycznie przez całą młodzież akademicką zebraną w hallu. Wśród okrzyków na cześć Wielkiej Polski i przeciw rozbiłackiej partyjnej robocie, młodzież udała się do Auditorium Maximum, gdzie miał się odbyć wykład prof. Jarry.

Jak wiadomo obecnie przypada „rocznica” sławetnej blokady uniwersytetu urządzonej dwa lata temu przez członków Sekcji...

a mającej na celu zlikwidowanie wpływów narodowo-radykalnych na wyższych uczelniach.

Dla KASZLĄCYCH I OSŁABIANYCH LELIWA KARMELKI i Ekstrakt Do nabycia w aptekach i drog.

Tchórzliwe maskowanie własnych dążeń

Dalszy ciąg sensacyjnego procesu „Społem”

We wtorek w Sądzie Okręgowym w Warszawie toczył się w dalszym ciągu proces przeciw red. Babińskiemu z „Merkuryusza” z oskarżenia „Społem”.

Sensacyjnym momentem były zeznania reprezentacyjnych przedstawieli „Społem” w osobach prezesa Rapackiego i członka zarządu Dippa.

ustłowiali zaprzeczać faktowi zwalczania przez „Społem” własności prywatnej. Na tle tych usiłowań tym charakterystycznie wypadły zeznania św. Rapackiego, który twierdził, iż stoi na gruncie „świętego prawa własności”...

ideowe „Społem”, przyznał wręcz, iż dążeniem tym jest przebudowa społeczna, opierająca się o własność społeczną.

Obrońca złożyła sądowi szereg broszur wydawanych, bądź sprzedawanych przez „Społem” o tendencjach społecznych marksistów...

Dla tego faktu prezes Rapacki podaje jako jedyne usprawiedliwienie, że rozprzestrzenianie tych broszur nie jest przymusowe.

„Społem” karmi rzeszę młodych spółdzielców polskich. Świadek Dippel udaje dowódcę przychylności duchowieństwa polskiego dla działalności „Społem”.

Po zamknięciu przewodu sądowego, przemawiają adw. adw. Niedzielski i Kurcusz.

Adw. Kurcusz w świetnej mowie obrończej, na podstawie materiału uzyskanego w przewodzie, przeprowadza tezę, iż tendencje wyznawane i propagowane przez „Społem”, bliskie są komunizmowi.

„Społem” wyznaje zasadę walki z przedsiębiorczością i własnością prywatną, głosi, iż zadaniem jej nie jest rozwój kupiectwa polskiego, ani walka z żydami...

Podaj bratnia dłon bezrobotnym złóż ofiarę na pomoc zimowa

Bole REUMATYCZNE, ARTRTYCZNE, NEURALGICZNE USUWA Szybko przez zwykłe wciągnięcie BALSAM BENGALSKI KARPINSKIEGO

RADIO

Czwartek 24. 11. 6.30 Kłody ranne, 6.35 Gimnastyka, 6.50 Muzyka, 7.00 Dziennik, 7.15 Muzyka, 8.00 Audycja dla szkół, 11.00 „Głuchy płewca - Beethoven”...

Znów aresztowano w Warszawie dwóch porywaczy samochodów

Wywiadowcy Urzędu śledczego aresztowali znowu dwóch złodziei samochodowych, Władysława Albekera i Stefana Bajera.

Albeker usiłował akraść samochód na ul. Złotej przed kinem „Palladium”. Gdy zapuszczal motor został ujęty przez wywiadowcę policji...

Drugi złodziej - Bajera policja ujęła w „melinie” przy ul. Żytniej. Jak się okazało - on to skradł samochód „Chevrolet”, należący do inż. Jerzego Landego...

Komunistyczny kat Zostanie powieszony

Sąd Najwyższy oddalił skargę kasacyjną Pantalejmona Sadownika, który skazany został na karę śmierci za dokonanie dwóch morderstw...

Kursy dla kupców w Piotrkowie

Oddział Stowarzyszenia Kupców Polskich w Piotrkowie Tryb. przystępuje do uruchomienia kursów dokształcających dla drobnego kupiectwa chrześcijańskiego.

Polski kredyt bezprocentowy

Pod powyższym tytułem ukaże się z dniem 1-go grudnia r. b. miesięcznik, który będzie miał za zadanie służyć zagadnieniom chrześcijańskim...

Podaj bratnia dłon bezrobotnym złóż ofiarę na pomoc zimowa

Miesięcznik będzie posiadał dział: propagandowy, ogólnoinformacyjny, techniczny - wskazujący dotyczące prowadzenia ksiąg rachunkowych i biurowości...

Złóż ofiarę na F. O. N.

Powrocicie do Warszawy został aresztowany przez policję.

Gdy nerki działają leniwie

trzeba je pobudzić do wydajniejszej pracy i usuwania z organizmu nadmiarów wody i szkodliwych substancji.

Wiadomości gospodarcze

CZY NORMALIZACJA PRZEMIAŁU WYTWORZY TRUDNOŚCI NA RYNKU ZBOZOWYM

Jak się dowiadujemy, w zainteresowanych kołach gospodarczych panuje poważna obawa, że w związku z wprowadzeniem normalizacji przemiału żyta na 55 proc. - mogą wytworzyć się dość duże zapasy otrąb i maki pośredniej.

Wpływy z opłat od maki i kaszy

Wpływy, jakie osiągnął skarb państwa w I-ej dekadzie b. m. z opłat od przemiału maki i kaszy, wyniosły 1.641.514 zł.

Rokowania handlowe Litewski i Sowiecki

Prasa litewska donosi, że rokowania handlowe między Litwą i ZSRR, które rozpoczęły się w ub. sobotę w Kownie, toczą się pomyślnie i prawdopodobnie w tych dniach nastąpi podpisanie umowy na r. 1939.

WARSZAWA II

14.00 Zespół J. Różewicza, 15.00 Koncert rozrywkowy, 16.05 Trio kameralne, 16.40 Wiadomości sportowe, 16.50 Kącik solistów, 17.10 „Czarna Warszawa”...

STACJA KRÓTKOPŁOWA

0.05 Dla naszych najbliższych, 0.45 Dziennik, 0.55 Pogadanka, 1.00 Muzyka

WARSZAWA II

14.00 Trio Polskiego Radia, 15.00 Muzyka operowa, 15.55 Symfonia zespołu chóralnego, 16.00 Wiadomości sportowe...

STACJA KRÓTKOPŁOWA

0.05 Utwory fortepianowe, 0.25 Uczmy się polskiej pieśni, 0.45 Dziennik, 1.20 Muzyka popularna...

Notowania giełd warszawskich

GIEŁDA FIIENIĘZNA Dewizy: Amsterdam 289.40; Bruksela 90.15; Gdańsk 100.00; Helsinki 10.97; Kopenhaga 110.90; Londyn 24.84; Paryż 13.92; Praga 18.16; Zurich 120.55.

GIEŁDA ZBOZOWA

Pszensica jednolitna 20.00 - 20.50, żyto 13.75 - 14.00; icemleń 15.25 - 15.50; owies 1 st. 16.00 - 16.50; gryka 17.00 - 17.50; prosno 16.00 - 17.00...

